
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 56/2022/PE/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, RETIFICAR E PRORROGAR

o edital n° 56/2022/PE/SMPOP/DCL, conforme segue:

I – Prorroga-se a sessão:

DATA DA SESSÃO: 16/08/2022

HORÁRIO: 08h:30mim

LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS – www.portaldecompraspublicas.com.br

II – Retifica-se:

1.2. As descrições e quantidades são as seguintes:

ITENS UN QUANT. OBJETO/ESPECIFICAÇÕES

VALOR

UNITÁRIO

MÁXIMO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01 Un 1 ESCULTURA  EM  FORMA  DE  PAPAI  NOEL
TRADICIONAL  COM  VESTES  TRADICIONAIS,
SEGURANDO O CINTO, MEDINDO ALTURA 1,85M
X  0,80M  LARGURA  X  0,70M  PROFUNDIDADE.
PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA
POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO
BRILHO 

4.623,45 4.623,45 

02 Un 1 PLACA  CASA  DO  PAPAI  NOEL  ESCULTURA  EM
FORMA  DE  PLACA  COM  A  ESCRITA  CASA  DO
PAPAI  NOEL,  MEDINDO  ALTURA  0,52M  X  3,60M
LARGURA X 0,02M PROFUNDIDADE. PRODUZIDA
EM  FIBRA  DE  VIDRO  E  RECOBERTA  POR
PINTURA  AUTOMOTIVA  PU  E  VERNIZ  AUTO
BRILHO. 

6.979,49 6.979,49 

03 Un 3 ESTRELA 3D CAIXA ALTA JARDIM LUMINOSO EM
FORMA  DE  ESTRELA  CAIXA  ALTA  3D  (ALTURA
0,90M  X  0,90M  LARGURA  X  0,27M
PROFUNDIDADE).  PRODUZIDO  EM  ESTRUTURA
METÁLICA  GALVANIZADA,  DE  TUBOS  15X15  E
FERROS CHATOS 3 /8,  PREENCHIDO COM TELA
METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA PRATEADA,

1.539,78 4.619,34  

Adri                                                                                     “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
1/

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RECOBERTA POR LAMPADA 5MM, INTERLIGADOS
POR 3  FIOS 2MM  BRANCOS,  COM TOMADAS  E
RETIFICADORES  DE  9X2,5CM  BLINDADO  PARA
USO EXTERNO 

04 Un 10 ARCO  BRANCO  (ALTURA  4,00M  X  3,20M
LARGURA) 

1.271,82  12.718,20 

05 Un 300 CORDÃO DE LED REFORÇADO – BRANCO PARA
USO  INTERNO/EXTERNO,  220V,  100  LÂMPADAS
BRANCO  (11M  COMPRIMENTO,  10M  DE
LÂMPADAS,  1M DE CABO)  COM 100  LÂMPADAS
BRANCAS,  FIO  VERDE,  COM  3  FIOS  DE  2MM,
LÂMPADA DE 5MM. TOMADA MACHO E FÊMEA E
RETIFICADOR  BLINDADO  DE  9.00X2.5CM.
MEDINDO  10  METROS  DE  COMPRIMENTO  COM
ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS. 

85,32 25.596,00 

06 Un 200 CORDÃO DE LED REFORÇADO – AZUL PARA USO
INTERNO/ EXTERNO, 220V 100 LÂMPADAS AZUL
(11M COMPRIMENTO, 10M DE LÂMPADAS, 1M DE
CABO),  FIO  BRANCO,  COM  3  FIOS  DE  2MM,
LÂMPADA DE 5MM. TOMADA MACHO E FÊMEA E
RETIFICADOR  BLINDADO  DE  9.00X2.5CM.
MEDINDO  10  METROS  DE  COMPRIMENTO  COM
ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS. 

85,86 17.172,00 

07 Un 200 CORDÃO DE LED REFORÇADO VERMELHO PARA
USO INTERNO/ EXTERNO, 220V,  100 LÂMPADAS
VERMELHA  (11M  COMPRIMENTO,  10M  DE
LÂMPADAS,  1M  DE  CABO),  FIO  VERDE,  COM  3
FIOS  DE  2MM,  LÂMPADA  DE  5MM.  TOMADA
MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE
9.00X2.5CM.  MEDINDO  10  METROS  DE
COMPRIMENTO  COM  ESPAÇAMENTO  DE  0.10M
ENTRE AS LÂMPADAS 

84,78 16.956,00 

08 Un 200 CORDÃO DE LED REFORÇADO VERDE PARA USO
INTERNO/  EXTERNO,  220V,  100  LÂMPADAS
VERDES  (11M  COMPRIMENTO,  10M  DE
LÂMPADAS,  1M  DE  CABO),  FIO  VERDE,  COM  3
FIOS  DE  2MM,  LÂMPADA  DE  5MM.  TOMADA
MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE
9.00X2.5CM.  MEDINDO  10  METROS  DE
COMPRIMENTO  COM  ESPAÇAMENTO  DE  0.10M
ENTRE AS LÂMPADAS. 

85,32 17.064,00 

09 Un 20 CASCATA  LED  400  LÂMPADAS  CASCATA  LED
FIXA  400  LAMP  BRANCA (LARGURA 10M X  0,50
QUEDA, 1M DE CABO) ,  CORRENTE 20MA.  40W.
MEDIDO 11 METROS (10 METROS DE LÂMPADAS)
POR 0.50M DE QUEDA ASSIMÉTRICA (VARIAÇÃO
ENTRE 0.20  A 0.50M).  ESPAÇAMENTO DE 5,5CM
ENTRE  AS  LÂMPADAS  E  14CM  ENTRE  AS
QUEDAS.  FIO  DUPLO  BRANCO  1,5MM.  TOMADA
MACHO E FÊMEA 

218,98 4.379,60 

10 Un 20 ESFERA DE LED BRANCO LUMINOSO EM FORMA
DE  BOLA  (ALTURA  0,60M  X  0,60M  LARGURA)
PRODUZIDO  EM  ESTRUTURA  METÁLICA

808,95 16.179,00 

Adri                                                                                     “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
2/



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

GALVANIZADA,  DE  TUBOS  METALON  20X20
GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/  8 X 1/  8,
REDONDO  3/  8,  CONTORNADO  COM  CORDÕES
DE LED BLINDADOS. COM 300 LAMPADAS 5MM,
INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM
TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM PARA
USO EXTERNO 

11 Un 10 ESFERA DE LED AZUL LUMINOSO EM FORMA DE
BOLA  (ALTURA  0,60M  X  0,60M  LARGURA),
PRODUZIDO  EM  ESTRUTURA  METÁLICA
GALVANIZADA,  DE  TUBOS  METALON  20X20
GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/  8 X 1/  8,
REDONDO  3/  8,  CONTORNADO  COM  CORDÕES
DE LED BLINDADOS. COM 300 LAMPADAS 5MM,
INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM
TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM PARA
USO EXTERNO 

814,12  8.141,20 

12 Un 10 ESFERA DE LED VERDE LUMINOSO EM FORMA
DE  BOLA  (ALTURA  0,60M  X  0,60M  LARGURA),
PRODUZIDO  EM  ESTRUTURA  METÁLICA
GALVANIZADA,  DE  TUBOS  METALON  20X20
GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/  8 X 1/  8,
REDONDO  3/  8,  CONTORNADO  COM  CORDÕES
DE LED BLINDADOS. COM 300 LAMPADAS 5MM,
INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM
TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM PARA
USO EXTERNO. 

819,29 8.192,90 

13 Un 10 ESFERA  DE  LED  VERMELHO  LUMINOSO  EM
FORMA  DE  BOLA  (ALTURA  0,60M  X  0,60M
LARGURA),  PRODUZIDO  EM  ESTRUTURA
METÁLICA  GALVANIZADA,  DE  TUBOS  METALON
20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/ 8 X
1/  8,  REDONDO  3/  8,  CONTORNADO  COM
CORDÕES  DE  LED  BLINDADOS.  COM  300
LAMPADAS  5MM,  INTERLIGADOS  POR  3  FIOS
2MM  BRANCOS,  COM  TOMADAS  E
RETIFICADORES  DE  9X2,5CM  PARA  USO
EXTERNO 

808,95 8.089,50 

VALOR TOTAL (R$) 150.710,68 

Permanecem  inalterados  os  demais  itens  da  licitação  que  não  foram  modificados  pelo

presente edital.

Adri                                                                                     “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
3/



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

São Borja, 28 de julho de 2022

Este  edital  foi  elaborado  pelo  servidor  Adriana

Piegas  de  Souza,  conforme  informações

constantes no Termo de Referência:

___________________________

Adriana Piegas de Souza

Agente Administrativo Auxiliar

João Pedro Lopes Daitx

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamentos e Projetos

Decreto n° 17.444/2017

Adri                                                                                     “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
4/


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

